
1 

 

Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 35. schůze rady města, která se konala dne 14. 2. 2024 od 13:30 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku  

 

Přítomni: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta  

 JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

 MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

 MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města  

 Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

 Petr Šajner, člen rady města  

 MUDr. Ivo Trešl, člen rady města  

 Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

 

 

Program: 1.  Zahájení a kontrola zápisu 

2. Zpráva odboru dopravy 

3. Zprávy odboru životního prostředí 

4. Zprávy ekonomického odboru 

5. Zpráva odboru výstavby 

6. Zprávy odboru správy majetku 

7. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

 

U S N E S E N Í  84/24 

Rada města schvaluje navržený program jednání.   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  85/24 

Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 25. 1. 2023 do 7. 2. 2024, uvedená pod 

poř. č. 644 – 654, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  86/24 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 31. 1. 2024 

do 14. 2. 2024, uvedená pod poř. č. 4 – 5, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  87/24 

Rada města bere na vědomí řízení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 31. 1. 2024 do 14. 2. 2024, 

uvedené pod poř. č. 4, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  88/24 

Rada města  

− souhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 221 EX 889/07 dle § 55 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekuční řád, 



2 

 

− rozhoduje o neuhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč a bere na vědomí zastavení 

exekuce.       (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  89/24 

Rada města rozhoduje  

− uzavřít příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČO: 64010082, Václava 

Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy 

a průběhu nadlimitní veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti města Rakovníka“, 

za cenu 25 000 Kč bez DPH, 

− uzavřít zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČO: 64010082, 

Václava Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 

osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem.   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  90/24  

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 27. 1. 2024 do 9. 2. 2024, vedená pod 

poř. č. 16 – 21, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení.  (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  91/24 

Rada města rozhoduje 

− uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s TRINITY 

Houses s.r.o., IČO: 07738129, Viktora Huga 377/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je darování stavby „Vodovod a kanalizace pro bytový soubor Nad 

sv. Trojicí, Rakovník“, umístěné na pozemcích p. p. č. 2263/3, 2263/7, 2285/16, 2285/26 

a 3722/1 v k. ú. Rakovník, v hodnotě – vodovod 456 440 Kč, kanalizace 496 795 Kč a dále 

zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající v povinnosti povinného strpět právo umístění, 

provozování a údržby nemovité věci na částech pozemků p. p. č. 2263/3, 2285/16 a 2285/26 

(LV 10371) v k. ú. Rakovník dle geometrického plánu č. 6109-3/2024 ve prospěch města 

Rakovník jako vlastníka stavby, 

− po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 

Rakovnicka inženýrskou stavbu „Vodovod a kanalizace pro bytový soubor Nad sv. Trojicí, 

Rakovník“, umístěnou na pozemcích p. p. č. 2263/3, 2263/7, 2285/16, 2285/26 a 3722/1 

v k. ú. Rakovník, v hodnotě – vodovod 456 440 Kč, kanalizace 496 795 Kč. Město Rakovník 

si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  92/24 

Rada města 

− bere na vědomí stav podané žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní 

prostředí 2021-2027 na projekt „Instalace FVE na budovu bazénu, Rakovník“ 

reg. č. CZ.05.01.02/01/22_011/0002136, 

− revokuje část usnesení č. 54/23 přijatého dne 25. 1. 2023, a to konkrétně první a druhou odrážku. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  93/24 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout vydat obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 

k zajištění údržby veřejné zeleně na území města Rakovníka, v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 



3 

 

U S N E S E N Í  94/24 

Rada města bere na vědomí v souladu se Smlouvou o zajištění správy a provozu městských pohřebišť 

č. OSM 290/2009, uzavřenou s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r.o., IČO: 25073249, 

Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, oznámení o valorizaci smluvní ceny za poskytování služeb 

koeficientem 10,7 %.       (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  95/24 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Jakubem Sladomelem, IČO: 03619435, Dukelských 

hrdinů 1554, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce rozvodů 

ústředního topení v pavilonu B2 – 3. ZŠ Rakovník, Okružní 2331 v Rakovníku, za cenu 295 724 Kč 

vč. DPH.        (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  96/24 

Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s I. M., bytem Rakovník v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. 1 v DPS Wintrovo náměstí 1903, 269 01 Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  97/24 

Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy OSM-K/0438/2019 uzavřené s M. N., 

bytem Rakovník, v navrhovaném znění, ke dni 29. 2. 2024.  (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  98/24 

Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0153/2023 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby plynárenského zařízení na částech pozemků p. p. č. 2440/3 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za jednorázovou úhradu ve výši 3 482,38 Kč včetně DPH.  (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  99/24 

Rada města rozhoduje 

− uzavřít příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČO: 64010082, Václava 

Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy 

a průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce střechy na objektu 

Sokolovny“, za cenu 25 000 Kč bez DPH, 

− uzavřít zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČO: 64010082, 

Václava Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 

osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem.   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  100/24 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s firmou Pavel Srp, IČO: 11261684, Rubínova 1146,269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. 

Na Francouzích v Rakovníku, za cenu 442 376 Kč vč. DPH.  (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  101/24 

Rada města 

− bere na vědomí žádost SK Rakovník, z. s., IČO: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 

Rakovník, o změnu provozovatelské smlouvy, 

− rozhoduje nevyhovět žádosti, 

− doporučuje zastupitelstvu města  



4 

 

− vzít na vědomí žádost SK Rakovník, z. s., IČO: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 

269 01 Rakovník, o uznání nákladů pro vyúčtování příspěvku na provoz za rok 2023, 

− rozhodnout nevyhovět žádosti. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Biňovec, Jenšovský, Kronich, Šajner; proti nebyl nikdo; zdrželi se 3: Ortmann, 

Štíbr, Trešl)  

 

U S N E S E N Í  102/24 

Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí č. OSM-K/0024/2015 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene – služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy na části pozemku 

p. p. č. 3741/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 2 174 Kč plus DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í  103/24 

Rada města 

− nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro M. B., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Lukách 

před domem čp. 2159, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17, 

− nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro H. T., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova, 

popř. v ulici Pražská a rozhoduje zařadit uvedenou žádost do pořadníku. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Jenšovský, Kronich, Ortmann, Šajner, Štíbr; proti nebyl nikdo; zdržel 

se 1: Trešl) 

 

U S N E S E N Í  104/24 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 12 ke smlouvě OSM-43/2009 o čištění komunikací, čištění 

dešťových vpustí, zimní údržbě místních komunikací a poskytování ostatních služeb ze dne 20. 2. 2009 

uzavřené s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r. o., IČO: 25073249, Kokrdovská 78, 

269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je úprava ceníku v příloze č. 1, a to v souladu 

s mírou inflace za rok 2023, která činí 10,7 %.    (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  105/24 

Rada města na základě ústní žádosti souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17 pro 

V. P., bytem Rakovník, jejímž předmětem je zahájení udržovacích prací okolo nemovitosti č. p. 1289 

v ulici Myslbekova, v termínu od 15. 2. 2024.    (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  106/24 

Rada města  

− bere na vědomí žádost klubu orientačních sportů OK Rakovník z. s., IČO: 26645335, 

Pod Nemocnicí 2148, 269 01 Rakovník,  

− nesouhlasí s pořádáním krajských závodů v orientačním běhu ve dnech 6. – 7. 4. 2024 (včetně 

nočního závodu) na pozemcích ve vlastnictví města Rakovníka v k. ú. Rakovník, k. ú. Olešná 

u Rakovníka a k. ú. Senomaty, 

− souhlasí s pořádáním denního závodu v orientačním běhu dne 7. 4. 2024 na pozemcích 

ve vlastnictví města Rakovníka v k. ú. Rakovník, k. ú. Olešná u Rakovníka a k. ú. Senomaty. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

 

 



5 

 

U S N E S E N Í  107/24 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít nájemní smlouvu na reklamní nosiče horizont 

na sloupech veřejného osvětlení v navrhovaném znění se spol. E.G. Solution s. r. o., IČO: 09287485, 

Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, za účelem umístění reklamních letáků na volné nosiče 

horizont v období od 30. 9. 2024 do 10. 11. 2024, z důvodu pořádání knižního veletrhu. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  108/24 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít Dohodu o narovnání a o převodu 

nemovitých věcí s Rakovnickým investičním bytovým družstvem, IČO: 25687042, Pražská 2606, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku st. p. č. 227/2 

(404 m2) v k. ú. Rakovník (LV 10001) a vypořádání podílového spoluvlastnictví id. 36/100 k budově 

č. p. 2606 v k. ú. Rakovník (LV 4530), který je umístěný na pozemku st. p. č. 227/2 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001), za úhradu 1 111 698 Kč.     (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  109/24 

Rada města 

− rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Rekonstrukce bytu č. 11 v č. p. 4, Nádražní ulice v Rakovníku“ v navrhovaném znění, 

− jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen:     Náhradník: 

L. Š.     P. J. 

R. K.     M. D. 

L. B.     P. Š.    (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  110/24 

Rada města rozhoduje uzavřít servisní smlouvu s REEL KLADNO s.r.o., IČO: 25773721, 

K Hájovně 184, 273 01 Lhota, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění revizí a kontrol 

funkční schopnosti zařízení EPS v objektu VSSC, Husovo nám. 167 v Rakovníku. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  111/24 

Rada města 

− bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Vestavba učeben do 

podkroví 1. ZŠ Rakovník – stavební část“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení 

nabídek: 

1. INVESSALES, spol. s. r. o, IČO: 62957678, Podskalská 1512/22, 128 00 Praha 2 – Nové 

Město, 

2. Rekomont, a. s., IČO: 00499838, Kbelská 581, 198 00 Praha 9 – Hloubětín, 

3. STASKO plus, spol. s r.o., IČO: 14707551, Rolavská 590/10 360 07 Karlovy Vary, 

4. Miramid s.r.o., IČO: 24194506, Pod Habrovou 445/3, 152 00 Praha – Hlubočepy, 

5. Tost s.r.o., IČO: 11981148, Habrek 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou, 

− rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s INVESSALES, spol. s r.o., IČO: 62957678, 

Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 – Nové Město v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

vestavba učeben do podkroví 1. ZŠ Rakovník – stavební část, za celkovou cenu 49 396 347,87 Kč 

vč. DPH, 

− rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s Jaroslavem Kodešem, IČO: 71694838, Bezděkov 1017, 

269 01 Rakovník v navrhovaném znění za celkovou cenu 794 970 Kč vč. DPH, jejímž 

předmětem je výkon TDS stavby „Vestavba učeben do podkroví 1. ZŠ Rakovník – stavební část“, 



6 

 

− rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s BUNG CZ s.r.o., IČO: 27454576, V Olšinách 2300/75, 

100 00 Praha 10 – Strašnice v navrhovaném znění za celkovou cenu 163 350 Kč vč. DPH, jejímž 

předmětem je výkon koordinátora BOZP stavby „Vestavba učeben do podkroví 1. ZŠ Rakovník – 

stavební část“, 

− rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s SUDOP Project Plzeň a.s., IČO: 45359148, 

Plachého 1007/35, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí, v navrhovaném znění za předpokládanou cenu 

542 080 Kč vč. DPH, jejímž předmětem je autorský dozor stavby „Vestavba učeben do podkroví 

1. ZŠ Rakovník – stavební část“, 

− rozhoduje zařadit financování odpovídajících částí projektu do rozpočtu města na rok 2024 

a 2025.        (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  112/24 

Rada města  

− rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

kultury v roce 2024 v celkovém objemu 940 000 Kč těmto subjektům:  

− Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 14800209, Vysoká 232, 

269 01 Rakovník I – na doprovodné a edukační aktivity Rabasovy galerie v roce 2024, 

15 000 Kč,  

− Ústav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů, z.ú., IČO: 06149260, 

Hradecká 2355/5, 130 00 Praha 3 - na projekt MUSIC FOR SENIORS, 10 000 Kč,  

− Loutkářský spolek Před branou Rakovník, IČO: 67674607, V Hradbách 2311, 269 01 

Rakovník I – na celostátní loutkářskou přehlídku Letnice Rakovník 2024, 50 000 Kč,  

− Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 14800209, Vysoká 232, 

269 01 Rakovník I – na koncerty Kruhu přátel hudby (KPH) v roce 2024, 100 000 Kč,  

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na projekt Pohádkový les XXXVIII. ročník“, 

10 000 Kč,  

− Mgr. Zuzana Ledvinová, bytem Rakovník – na výlet skupiny Jedničky z jedničky do Ústí 

nad Labem, 5 000 Kč,  

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na podporu činnosti CTS Lentilky, 110 000 Kč,  

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na projekt Neseďme doma XXII. ročník“, 

10 000 Kč,  

− Ing. Jan Švácha, bytem Rakovník – na multižánrovou akci „Zahrádky 2024“ 

v Rakovníku, 18 000 Kč,  

− Mgr. Dalibor Blažek, bytem Rakovník – na vydání katalogu a propagaci výstavy 

Dalibora Blažka, 10 000 Kč,  

− Pěvecký spolek MAGISTRAE RACONENSES, IČO: 47012129, Okružní 2331, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti spolku, 20 000 Kč,  

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na oslavy 30 let CTS Lentilky, 10 000 Kč,  

− Zdeněk Radvan, bytem Rakovník – na fotografování „nezapsaných“ technických 

památek v Rakovníku a na Rakovnicku, 4 000 Kč,  

− Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČO: 01696084, Pod Nemocnicí 2343, 

269 01 Rakovník II – na projekt „Kouzelný les s VEČERNÍČKEM“, 15 000 Kč,  

− Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČO: 01696084, Pod Nemocnicí 2343, 

269 01 Rakovník II – na akci „HARRY POTTER“ na Tyršově koupališti, 30 000 Kč,  



7 

 

− Jiří Röll, bytem Rakovník – na projekt Dvorana slávy rakovnického bigbítu V., 

80 000 Kč,  

− František Mutinský, bytem Rakovník – na projekt QR Band 20 let – výroční koncert, 

10 000 Kč,  

− Roman Jašek, bytem Brno – na projekt Zelený čtvrtek, 40 000 Kč,  

− Musejní spolek královského města Rakovníka okresu Rakovnického, sdružení přátel 

Muzea T.G.M. Rakovník, IČO: 63804191, Soukupova 1363, 269 01 Rakovník II – 

na dvojčíslo Věstníku Muzejního spolku královského města Rakovník za rok 2022 

a 2023, 10 000 Kč,  

− Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 00360155, Vysoká 95, 

269 01 Rakovník I – na Festival duchovní hudby, 20 000 Kč,  

− Luboš Doleček, bytem Petrovice – na koncert na Husově náměstí – Slepice Jam, 

40 000 Kč,  

− Ing. Miloš Lev, bytem Rakovník – na soutěž „O zlatou kuličku 2024“, 13 000 Kč,  

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na projekt Sympathies of Europarks Disneyland – 

Festival Disneyland – Paříž, 50 000 Kč,  

− Sbor ostrostřelců rakovnických, z.s., IČO: 13975013, Rakovnická 248, 270 52 Lišany – 

na reprezentaci města Rakovník a činnost spolku Rakovnických ostrostřelců, 10 000 Kč,  

− Martin Nezbeda, bytem Kolešovice – na hudební festival Alternativa 2024 v Rakovníku, 

20 000 Kč,  

− Náboženská obec Církve československé husitské v Rakovníku, IČO: 68997787, 

Havlíčkova 2753, 269 01 Rakovník II – na koncerty a přednášky pro veřejnost v roce 

2024, 5 000 Kč,  

− AMFORA fotoklub Rakovník, IČO: 67677843, Masná 235, 269 01 Rakovník I – 

na činnost fotoklubu Amfora Rakovník, 10 000 Kč,  

− Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 00360155, Vysoká 95, 269 

01 Rakovník I – na derniéru výstavy Záhada zlatých šperků, 8 000 Kč,  

− Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 00360155, Vysoká 95, 

269 01 Rakovník I – na cyklus letních koncertů Nokturna, 30 000 Kč,  

− Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 00360155, Vysoká 95, 

269 01 Rakovník I – na soutěž „O nejkrásnější a nejchutnější vánočku“ 2024, 4 000 Kč,  

− Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 00360155, Vysoká 95, 

269 01 Rakovník I – na projekt Rakovnické varhanní léto – Mezinárodní varhanní 

festival, 30 000 Kč,  

− Zdeněk Ledvina, bytem Rakovník – na výstavy fotografií, besedy a hudební vystoupení 

dětí v domovech seniorů, 10 000 Kč,  

− Jan Šulc, IČO: 06118577, Senec 25, 270 36 Lubná – na projekt PAPÚFEST, první 

rodinný foodfestival v Rakovníku, 60 000 Kč,  

− Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Rakovník, IČO: 63806193, 

Vladislavova 278, Rakovník II – na výstavnictví čistokrevných zvířat v rámci okresu 

Rakovník, 10 000 Kč,  

− Folklórní soubor Borůvky, z. s., IČO: 03620301, Rabasova 2281, 269 01 Rakovník II – 

na činnost Folklórního souboru Borůvky, z.s. v roce 2024, 32 000 Kč,  

− Mgr. Milada Nováková, bytem Rakovník – na celoroční činnost Rakovnického 

komorního orchestru, 15 000 Kč,  

− Eva Pelcová, bytem Rakovník – na výstavu fotografií a obrazů ve Vinotéce ve Vysoké 

v Rakovníku, 8 000 Kč,  



8 

 

− Nikol Konvalinková, bytem Rakovník – na výstavu fotografií Nikol Konvalinkové 

„Všední nevšednosti“, 8 000 Kč,  

− schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2024, v navrhovaném znění,  

− rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2024 těmto 

subjektům:  

− Sběratelé panenek, z.s., IČO: 17663172, Frant. Oplta 1194, Švermov, 273 09 Kladno – 

na víkendovou výstavu panenek, hraček, pokojíčků a doplňků – „Panenky v Rakovníku“, 

požadovaná částka 20 000 Kč, důvod: místo sídla zájmového spolku Kladno. V žádosti 

nepředkládá výstavu v Rakovníku či jeho okolí. Jako možnost navrhuje uspořádat 

výstavu ve spolupráci s Muzeem T.G.M. Rakovník.  

− AMFORA fotoklub Rakovník, IČO: 67677843, Masná 235, 269 01 Rakovník I – 

na zhotovení 150 ks reprezentativního fotokatalogu – 60 let trvání spolku, požadovaná 

částka 18 000 Kč, důvod: návrh poskytnutí dotace na činnost fotoklubu ve výši 

10 000 Kč.  

− BcA. Jiří Mráz, IČO: 11885033, Lhota pod Džbánem 31, 270 07 Mutějovice – na projekt 

Festival Zastávka 2024, požadovaná částka 76 500 Kč, důvod: žadatel ani místo konání 

akce nemá s Rakovníkem nic společného.  

− SK Mek GYM, z.s., IČO: 07964943, Fojtíkova 2724, 269 01 Rakovník – na projekty 

s divadelní, filmovou, hudební a výstavní tématikou – 5. ročník Freestyle Battle 

Rakovník, požadovaná částka 89 910 Kč, důvod: uvedená akce i žadatel patří 

do kompetence sportovní komise Rady města Rakovníka.  

− E.G. Solution s.r.o., IČO: 09287485, Na Poříčí 1041/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 - 

na projekt Knižní veletrh Knižní Radosti, požadovaná částka 94 000 Kč, důvod: 

komerční podoba akce, kterou nelze z dotace podporovat. Malá návštěvnost minulý rok 

vypovídá o nezájmu občanů o tuto akci.   

− Ing. Jaroslav Antoni, bytem Praha 4 - na projekt Rakovnické mopedy 2024, 21 600 Kč, 

důvod: Žadatel podal žádost po termínu lhůty pro podání žádostí. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  113/24 

Rada města  

− rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka na podporu 

zájmových spolků v roce 2024 v celkovém objemu 450 000 Kč těmto subjektům:  

− Spolek vojenských vysloužilců arcivévody Reinera pro Rakovník a okolí, z.s., 

IČO: 03099709, Spalova 2260, 269 01 Rakovník II – na podporu činnosti spolku, 

8 000 Kč,  

− LMK 268 Rakovník modelářský klub p. s., IČO: 47020814, Kuštova 277, 269 01 

Rakovník II – na činnost LMK Rakovník, 25 000 Kč,  

− LMK 268 Rakovník modelářský klub p. s., IČO: 47020814, Kuštova 277, 269 01 

Rakovník II – na zimní létání dětí z kroužku v hale, 17 000 Kč,  

− LMK 268 Rakovník modelářský klub p. s., IČO: 47020814, Kuštova 277, 269 01 

Rakovník II – na Soutěže LMK, 10 000 Kč,  

− LMK 268 Rakovník modelářský klub p. s., IČO: 47020814, Kuštova 277, 269 01 

Rakovník II – na příměstský letní tábor LMK Rakovník, 40 000 Kč,  

− Aeroklub Rakovník z.s., IČO: 16980115, Letiště 2613, 269 01 Rakovník II – na podporu 

výcviku mladých plachtařů, 20 000 Kč,  

− Sbor ostrostřelců rakovnických, z.s., IČO: 13975013, Rakovnická 248, 270 52 Lišany – 

na reprezentaci města a činnost spolku rakovnických ostrostřelců, 11 000 Kč,  



9 

 

− Spolek vojenských vysloužilců arcivévody Reinera pro Rakovník a okolí, z.s., 

IČO: 03099709, Spalova 2260, 269 01 Rakovník II – na zhotovení pamětních medailí 

u příležitosti 10. výročí obnovení spolku a výročních střeleb, 3 000 Kč,  

− Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČO: 01696084, Pod Nemocnicí 2343, 

269 01 Rakovník II – na podporu Centra DRAK v roce 2024, 49 000 Kč,  

− Ladislav Hendrych, bytem Rakovník – na podporu činnosti numismatického kroužku 

Rakovník, 2 000 Kč,  

− VČELÍ STRÁŽ z. s., IČO: 22730885, Čs. Legií 1874, 269 01 Rakovník II – na činnost 

kroužku včelařské mládeže – RAKOvčelaříci, 10 000 Kč,  

− SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Rakovník, IČO: 63806177, Husovo náměstí 27, 

269 01 Rakovník I – na činnost Okresního sdružení hasičů, 35 000 Kč,  

− Amelie, z.s., IČO: 27052141, Šaldova 337/15, 186 00 Praha 8, Karlín – činnost Centra 

Amelie v Rakovníku, 16 000 Kč,  

− Rakovnický ornitologický spolek Fénix, IČO: 27054241, Kostelík 2, 270 41 Slabce – 

na podporu činnosti spolku, 9 000 Kč,  

− Mateřské centrum Paleček, z.s., IČO: 26649055, Pavlíkov 74, 270 21 Pavlíkov – 

na projekt Bavíme se s Palečkem – podpora činnosti, 10 000 Kč,  

− Junák – český skaut, středisko Fénix Rakovník, z.s., IČO: 17849926, Dukelských hrdinů 

200, 269 01 Rakovník – na činnost skautského střediska Fénix Rakovník, 15 000 Kč,  

− Junák – český skaut, středisko Fénix Rakovník, z.s., IČO: 17849926, Dukelských 

hrdinů 200, 269 01 Rakovník – na letní skautský tábor „Liščí kout“ Nové Hamry 2024, 

50 000 Kč,  

− Junák – český skaut, středisko Fénix Rakovník, z.s., IČO: 17849926, Dukelských hrdinů 

200, 269 01 Rakovník – na organizaci základního kola skautského závodu vlčat 

a světlušek (ZVaS) 2024, 10 000 Kč,  

− Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Rakovník, IČO: 63806193, 

Vladislavova 278, 269 01 Rakovník II – na činnost organizace a propagaci chovatelství 

v Rakovníku a okolí, 20 000 Kč,  

− Spolek pro mezinárodní spolupráci v Rakovníku, IČO: 47015489, Husovo náměstí 27, 

269 01 Rakovník I – na mezinárodní setkání měst Rakovníka a Dietzenbachu – 

„Přátelství nerezaví“, 70 000 Kč,  

− Air Show Team Rakovník, z.s., IČO: 26516918Fojtíkova 2395, 269 01 Rakovník – 

na reprezentaci a propagaci města Rakovník, výchovu modelářské mládeže, 20 000 Kč,  

− schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 2024 v navrhovaném 

znění,  

− rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka na podporu činnosti zájmových 

spolků v roce 2024 tomuto subjektu:  

− Český svaz chovatelů, z.s., Okresní organizace Rakovník, IČO: 00448249, 

Vladislavova 278, 269 01 Rakovník – na činnost Okresní organizace, propagaci 

chovatelství a chovatelskou činnost na Rakovnicku, požadovaná částka 31 600 Kč, 

důvod: žádost nebyla doručena ve lhůtě pro podání žádosti (termín pro doručování 

žádostí: 2. 1. 2024 – 17. 1. 2024 do 12 hod.).   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  114/24 

Rada města  

− rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

životního prostředí v roce 2024 v celkovém objemu 125 800 Kč těmto subjektům:  



10 

 

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník – na projekt Příroda kolem nás, 40 500 Kč,  

− Rakovnický ornitologický spolek Fénix, IČO: 27054241, Kostelík 2, 270 41 Slabce – 

na čištění, údržbu a drobné opravy ptačích budek na území města Rakovníka, 4 300 Kč,  

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník – na projekt Za Skryjským trilobitem (Noční les), 

14 000 Kč,  

− Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47019671, 

Žižkovo nám. 186, 269 01 Rakovník I – na environmentální kurz CHKO Český Ráj, 

47 000 Kč,  

− VČELÍ STRÁŽ z.s., IČO: 22730885, Čs. Legií 1874, 269 01 Rakovník II – na projekt 

RAKOvčelaříci – kroužek včelařské mládeže, 20 000 Kč,  

− schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti životního prostředí v roce 2024, v navrhovaném 

znění,  

− rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti životního prostředí v roce 

2024 tomuto subjektu:  

− Rakovnický ornitologický spolek Fénix, IČO: 27054241, Kostelík 2, 270 41 Slabce – 

na údržbu a opravu panelů naučné stezky Rakovník, požadovaná částka 12 500 Kč, 

důvod: o naučné panely se stará město ve spolupráci s Okrašlovacím spolkem, a navíc 

navržená doba realizace od října do prosince je pro tyto aktivity nevhodná.  

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  115/24 

Rada města  

− bere na vědomí zápis sportovní komise ze dne 31. 1. 2024, 

− rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

sportu v roce 2024 v celkovém objemu 1 466 000 Kč těmto subjektům: 

− Aeroklub Rakovník z. s., IČO: 16980115, Letiště 2613, 269 01 Rakovník II – na projekt 

Soutěže v leteckých disciplínách, 20 000 Kč, 

− CAFEX BALL Rakovník, z.s., IČO: 27033678, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II 

– na projekt Pořádání turnaje v beach-volejbale „O pohár města Rakovníka“, 10 000 Kč, 

− CK LOKO Rakovník, z.s., IČO: 26635801, Vladislavova 407, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti CK LOKO Rakovník, z.s. v roce 2024, 15 000 Kč, 

− CK LOKO Rakovník, z.s., IČO: 26635801, Vladislavova 407, 269 01 Rakovník II – 

na projekt LOKO MTB Cup 2024, 15 000 Kč, 

− Český kynologický svaz ZKO Rakovník - 148, IČO: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti Českého kynologického svazu ZKO Rakovník – 148 

v roce 2024, 15 000 Kč, 

− Český kynologický svaz ZKO Rakovník - 148, IČO: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 01 

Rakovník II – na projekt Dětský den s pejskem a Soutěž o nejhezčího voříška, 5 000 Kč, 

− Český kynologický svaz ZKO Rakovník - 148, IČO: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 01 

Rakovník II – na projekt Závod v tahu těžkého břemene, 5 000 Kč, 

− Český kynologický svaz ZKO Rakovník - 148, IČO: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 01 

Rakovník II – na projekt Závod Memoriál Františka Karase, 2 000 Kč, 

− Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Rakovník, IČO: 47012871, Žákův mlýn 12, 

269 01 Rakovník II – na podporu činnosti Českého rybářského svazu, z.s., místní 

organizace Rakovník – rybářský kroužek v roce 2024, 25 000 Kč,  



11 

 

− Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Rakovník, IČO: 47012871, Žákův mlýn 12, 

269 01 Rakovník II – na projekt Pořádání dětských rybářských závodů ve sportovním 

rybolovu na rybníku Olešná, 5 000 Kč, 

− Diamond Angels Academy, z.s., IČO: 22716874, Zd. Štěpánka 2049, 269 01 Rakovník II 

– na projekt Podpora činnosti v roce 2024, 60 000 Kč, 

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na projekt XXXXIV. ročník sportovní olympiády 

dětí a mládeže základních škol, 20 000 Kč, 

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na projekt Olympiáda mateřských škol, 7 000 Kč, 

− Domov Ráček, o.p.s., IČO: 27115071, Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník II – na projekt 

Podpora činnosti družstva ID pozemního hokeje Domova Ráček, 20 000 Kč, 

− Gardengolf Western club Rakovník, z.s., IČO: 26988593, Kuštova 237, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti Gardengolf Western club Rakovník, z.s. v roce 2024, 

10 000 Kč,  

− GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s., IČO: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s. v roce 2024, 

45 000 Kč, 

− GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s., IČO: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 01 

Rakovník II – na projekt Účast členů klubu na Mistrovství Evropy minigolfu v roce 2024, 

15 000 Kč,  

− Hájek Jiří, bytem Rakovník – na projekt Kvalifikace pro Mistrovství ČR a Mistrovství 

Evropy 2024 ve weight pull, 5 000 Kč, 

− Hájek Jiří, bytem Rakovník – na projekt Účast Terezy Hájkové na mezinárodních 

závodech, 5 000 Kč, 

− HC Rakovník, z.s., IČO: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 01 Rakovník II – na 

projekt Memoriál Milana Kotála, 10 000 Kč, 

− HC Rakovník, z.s., IČO: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 01 Rakovník II – na 

projekt 3. ročník Poháru rakovnického Bakaláře v krasobruslení, 20 000 Kč, 

− HC 1972 RAKOVNÍK, z.s., IČO: 47018828, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 

Rakovník II – na projekt EuroHockey Club Thropy II Women – Alanya, Turkiye, 

40 000 Kč, 

− Horolezecký klub Rakovník, z.s., IČO: 26655870. Klicperova 2117, 269 01 Rakovník II 

– na podporu činnosti Horolezeckého klubu Rakovník, z. s. v roce 2024, 10 000 Kč,  

− Horolezecký klub Rakovník, z.s., IČO: 26655870, Klicperova 2117, 269 01 Rakovník II 

– na projekt Pořádání 25. ročníku závodu horských kol Jesenický Surovec, 30 000 Kč,  

− HVS Rakovník, z.s., IČO: 47015241, Průběžná 2601, 269 01 Rakovník II – na podporu 

činnosti HVS Rakovník, z.s. v roce 2024, 150 000 Kč,  

− IPPON KARATE KLUB SHOTOKAN z. s., IČO: 16981588, Dukel. hrdinů 1807, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti IPPON KARATE KLUB SHOTOKAN z. s. v roce 

2024, 85 000 Kč, 

− Jogotéka s. r. o., IČO: 19762160, Husovo náměstí 10, 269 01 Rakovník I – na projekt 

Jóga pro seniory – pomůcky pro jejich cvičení, 5 000 Kč, 

− Kanoistický klub Rakovník, z.s., IČO: 00473332, Na Studánkách 2589, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti Kanoistického klubu Rakovník, z.s. v roce 2024, 

25 000 Kč,  

− Kanoistický klub Rakovník, z.s., IČO: 00473332, Na Studánkách 2589, 269 01 

Rakovník II – na projekt 39. Křivoklátské slalomy, 30 000 Kč, 



12 

 

− KČT, odbor Rakovník, IČO: 69763852, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II – na podporu 

činnosti KČT, odbor Rakovník, pobočný spolek v roce 2024, 15 000 Kč, 

− KČT, odbor Rakovník, IČO: 69763852, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II – na projekt 

Turistický pochod Krajem nezbedného bakaláře, 5 000 Kč, 

− KČT, odbor Rakovník, IČO: 69763852, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II – na projekt 

Dálkový etapový pochod Putování za Mistrem Janem, 5 000 Kč, 

− KČT, odbor Rakovník, IČO: 69763852, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II – na projekt 

Turistický pochod Barrande a trilobit, 5 000 Kč, 

− Klub plaveckých sportů Rakovník, z.s., IČO: 22893261, nábř. Dr. Beneše 2602, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti Klubu plaveckých sportů Rakovník, z.s. v roce 2024, 

60 000 Kč, 

− Klub stolního tenisu Rakovník, z.s., IČO: 14801582, Kollárova 1890, 269 01 Rakovník II 

– na podporu činnosti Klubu stolního tenisu Rakovník, z.s. v roce 2024, 45 000 Kč, 

− Klub stolního tenisu Rakovník, z.s., IČO: 14801582, Kollárova 1890, 269 01 Rakovník II 

– na projekt Uspořádání Vánočního turnaje ve stolním tenise 2024, 6 000 Kč, 

− KLUB VODNÍ TURISTIKY RAKOVNÍK, z.s., IČO: 63804816, Tyršova 733, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti KLUBU VODNÍ TURISTIKY RAKOVNÍK, z.s. 

v roce 2024, 10 000 Kč, 

− Kunftová Klára, bytem Rakovník – na projekt Vánoční basketbalový turnaj, 5 000 Kč, 

− LTC Rakovník z.s., IČO: 16980085, nábř. T. G. Masaryka 2659, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti LTC Rakovník z.s. v roce 2023, 60 000 Kč,  

− OK Rakovník z. s., IČO 26645335, Pod nemocnicí 2148, 269 01 Rakovník II – na projekt 

WOW – Světový týden orientačního běhu, 20 000 Kč, 

− Okresní unie sportu Rakovník, z.s., IČO: 00435350, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti Okresní unie sportu Rakovník, z.s. v roce 2024, 

50 000 Kč, 

− Okresní unie sportu Rakovník, z.s., IČO: 00435350, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 

Rakovník II – na projekt Sportovec okresu Rakovník za rok 2023, 20 000 Kč, 

− Pilík Stanislav, bytem Rakovník – na projekt 46. ročník běhu Rakovnická patnáctka, 

8 000 Kč, 

− Profi fitness Millenium, z.s., IČO: 68997361, Vladislavova 2584, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti Profi fitness Millenium, z.s. v roce 2024, 70 000 Kč, 

− PUTT-GOLF CLUB JM20, z.s., IČO: 68997566, Kuštova 237, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti PUTT-GOLF CLUB JM20, z.s. v roce 2024, 10 000 Kč, 

− Rugby Club Rakovník, z. s., IČO: 22907718, Školní 1822, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti Rugby Club Rakovník, z.s. v roce 2024, 50 000 Kč, 

− SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Rakovník, IČO: 63806177, Husovo náměstí 27, 

269 01 Rakovník I – na projekt Krajské kolo hry Plamen, 20 000 Kč, 

− SK Mek GYM, z.s., IČO: 07964943, Fojtíkova 2724, 269 01 Rakovník II – na projekt 

5. ročník Freestyle Battle Rakovník, 30 000 Kč,  

− Sportovní klub policie Rakovník, z.s., IČO: 63806690, Husovo náměstí 116, 269 01 

Rakovník I – na podporu činnosti Sportovního klubu policie Rakovník, z.s. v roce 2024, 

62 000 Kč, 

− SK TALENT 13 - spolek, IČO: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti SK TALENT 13 – spolek v roce 2024, 67 000 Kč,  

− SK TALENT 13 - spolek, IČO: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II – 

na projekt Pořádání mezinárodního tenisového turnaje „O pohár města Rakovníka“ BS12, 

GS12, 8 000 Kč, 



13 

 

− SK TALENT 13 - spolek, IČO: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II – 

na projekt Pořádání tenisových turnajů „O pohár města Rakovníka“ zimní série, 

5 000 Kč, 

− SK TALENT 13 - spolek, IČO: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II – 

na projekt Pořádání tenisových turnajů „O pohár města Rakovníka“ letní série, 5 000 Kč, 

− SK TALENT 13 - spolek, IČO: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 01 Rakovník II – 

na projekt Uspořádání Finále ME družstev – 2024 TE Winter Cups by HEAD, 5 000 Kč, 

− TAJV, z. s., IČO: 09287094, Sportovní 158, Kluk, 290 01 Poděbrady – na projekt 

Sportovní den mládeže v Rakovníku – 2. ročník, 5 000 Kč, 

− TJ Lokomotiva Rakovník, z.s., IČO: 00507709, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II – 

na projekt Rakovnický sprint, 8 000 Kč, 

− Tělocvičná jednota Sokol Rakovník, IČO: 47019123, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti Tělocvičné jednoty Sokol Rakovník, z.s. v roce 2024, 73 000 Kč, 

− TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČO: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 

Rakovník II – na projekt Galavečer boxu, 10 000 Kč, 

− TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČO: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 

Rakovník II – na projekt ICU Junior World – World Cheerleading Championships 2024, 

15 000 Kč,  

− schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2024 v navrhovaném znění,  

− rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2024 těmto 

subjektům: 

− Šachový klub Rakovník,z.s., IČO: 63806223, Pražská 2254, 269 01 Rakovník II – 

na projekt Pořádání šachového turnaje v Rapid šachu, důvod: Žadatel podal žádost po 

termínu lhůty pro podání žádostí, 

− Šachový klub Rakovník,z.s., IČO: 63806223, Pražská 2254, 269 01 Rakovník II – 

na projekt Pořádání 36. ročníku turnaje Jiráskův memoriál 2024, důvod: Žadatel podal 

žádost po termínu lhůty pro podání žádostí, 

− Šachový klub Rakovník,z.s., IČO: 63806223, Pražská 2254, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti Šachového klubu Rakovník, z.s. v roce 2023, důvod: Žadatel podal 

žádost po termínu lhůty pro podání žádostí, dále v žádosti chybí rozpočet činnosti klubu 

v roce 2024.  

− SK Rakovník Red Crayfish, z.s., IČO: 26525330, Nádraží 215, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti SK Rakovník Red Crayfish, z. s. v roce 2024, důvod: Žadatel podal 

žádost po termínu lhůty pro podání žádostí, 

− Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Rakovník, IČO: 47012871, Žákův mlýn 12, 

269 01 Rakovník II – na podporu činnosti Českého rybářského svazu, z.s., místní 

organizace Rakovník v roce 2024 – závodní družstvo v LRU plavaná, 2. liga, 

(požadovaná částka 232 800 Kč), důvod: Činnost závodního družstva v LRU plavaná, 

2. liga patří do činnosti Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Rakovník 

a samostatná žádost nemá opodstatnění. 

− Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Rakovník, IČO: 47012871, Žákův mlýn 12, 

269 01 Rakovník II – na podporu činnosti Českého rybářského svazu, z.s., místní 

organizace Rakovník v roce 2024 – závodní družstvo v LRU přívlač, 2. liga, (požadovaná 

částka 40 000 Kč), důvod: Činnost závodního družstva v LRU přívlač, 2. liga patří 

do činnosti Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Rakovník a samostatná 

žádost nemá opodstatnění. 

− doporučuje zastupitelstvu města 



14 

 

− rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka 

v oblasti sportu v roce 2024 v celkovém objemu 2 420 000 Kč těmto subjektům: 

− FBC Rakovník z.s., IČO: 07849249, Čs. legií 1833, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti FBC Rakovník, z.s. v roce 2024, 300 000 Kč, 

− HC Rakovník, z.s., IČO: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti HC Rakovník, z.s. 2024, 400 000 Kč,  

− HC 1972 RAKOVNÍK, z.s., IČO: 47018828, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti HC 1972 RAKOVNÍK, z.s. v roce 2024, 

250 000 Kč,  

− SK Mek GYM, z.s., IČO: 07964943, Fojtíkova 2724, 269 01 Rakovník II – 

na podporu činnosti SK Mek GYM, z.s. v roce 2024, 100 000 Kč,  

− SK Rakovník, z.s., IČO: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti SK Rakovník, z.s. v roce 2024, 600 000 Kč, 

− TJ Lokomotiva Rakovník, z.s., IČO: 00507709, Tyršova 733, 269 01 Rakovník II 

– na podporu činnosti TJ Lokomotiva Rakovník, z.s. v roce 2024, 200 000 Kč,  

− TJ TATRAN Rakovník, z.s., IČO: 47016795, U Hluboké studny 133, 269 01 

Rakovník I – na podporu činnosti TJ TATRAN Rakovník, z.s. v roce 2024, 

290 000 Kč, 

− TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČO: 47013664, nábř. Dr. Beneše 

2354, 269 01 Rakovník II – na podporu činnosti TJ Tělovýchovná zařízení 

Rakovník, z.s. v roce 2024, 180 000 Kč, 

− VK Rakovník – volejbalový klub, z. s., IČO: 47018887, Tyršova 733, 269 01 

Rakovník II – na podporu činnosti VK Rakovník – volejbalový klub, z. s. v roce 

2024, 100 000 Kč, 

− schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy                      

o poskytování dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2024 

v navrhovaném znění.     (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  116/24 

Rada města  

− rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

prevence sociálně patologických jevů v roce 2024 v celkovém objemu 145 000 Kč těmto 

subjektům: 

− Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s., IČO: 01696084, Lubenská 2309, 269 01 

Rakovník II – na projekt Prázdninová DRAČÍ dobrodružství 2024, 33 000 Kč, 

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na projekt Děkuji – nechci, 6 000 Kč, 

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na projekt Léto rakovnických dětí 2024, 

33 000 Kč, 

− Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník II – na projekt Za Sluncem a hvězdami, 6 000 Kč, 

− Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47019671, 

Žižkovo nám. 186, 269 01, Rakovník I – na projekt Adaptační kurz pro žáky Gymnázia 

Zikmunda Wintra, 16 000 Kč, 

− Integrovaná střední škola Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47019450, 

Lubenská 2309, 269 01 Rakovník II – na projekt Adaptační kurz pro 1. ročníky ISŠ 

Rakovník, 9 000 Kč, 



15 

 

− Kupka Robert, bytem Rakovník – na projekt „Bezpečnější Rakovník“ Program prevence 

kriminality mládeže, 2 000 Kč,  

− Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222, IČO: 47019719, 

Pražská 1222, 269 01 Rakovník II – na projekt Adaptační kurz 1. ročníků MOA 

Rakovník, 12 000 Kč, 

− Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace, 

IČO: 16980123, Sídl. Gen. J. Kholla 2501, 269 01 Rakovník II – na projekt Adaptační 

kurz pro 1. ročníky SPŠ Emila Kolbena Rakovník, 17 000 Kč, 

− Střední zemědělská škola, Rakovník, Pražská 1222, IČO: 47019689, Pražská 1222, 

269 01 Rakovník II – na projekt Adaptační kurz žáků 1. ročníku SZeŠ Rakovník 2024, 

11 000 Kč, 

− schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 

dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti prevence sociálně patologických jevů                    

v roce 2024 v navrhovaném znění 

− rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2024 tomuto 

subjektu: 

− Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222, IČO: 47019719, 

Pražská 1222, 269 01 Rakovník II – na projekt Výměnný pobyt žáků MOA Rakovník 

a Realschule Hilpolstein, důvod: Žadatel podal žádost po termínu lhůty pro podání 

žádostí.       (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  117/24 

Rada města  

− rozhoduje na základě návrhu sportovní komise na ocenění cvičitelů a trenérů mládeže za rok 

2023 poskytnout peněžitý dar ve výši 3 000 Kč 12 navrhovaným cvičitelům a trenérům mládeže 

v celkové částce 36 000 Kč,  

− pověřuje starostu slavnostním předáním peněžitých darů oceněným.  

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  118/24 

Rada města  

− bere na vědomí oznámení paní Ireny Bartoníčkové, ředitelky Mateřské školy Vinohrady 

Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, že se ke dni 30. 6. 2024 vzdává funkce ředitelky této mateřské 

školy,  

− vyhlašuje ke dni 20. 2. 2024 konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele 

Mateřské školy Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, s předpokládaným nástupem na výše 

uvedené vedoucí pracovní místo 1. 7. 2024,  

− schvaluje text vyhlášení konkursního řízení na obsazení výše uvedeného vedoucího pracovního 

místa v navrženém znění, 

− pověřuje Evu Chourovou funkcí tajemníka komise,  

− ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zajistit veřejné 

oznámení vyhlášení konkursního řízení a jeho realizaci.   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

U S N E S E N Í  119/24 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci, že v žádné z mateřských škol, 

zřizovaných městem Rakovník, nejsou vhodné podmínky pro zřízení oddělení pro dvouleté děti. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 


